
12/03/2024 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4481

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 810

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2024, DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 
Nº 005/2024 - DISP

Publicação Nº 5728869

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo n° 012/2024, Dispensa por Justificativa nº 005/2024 - DISP
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / Prefeitura Municipal de Mafra
Contratada: 10307 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA EPAGRI83.052.191/0012-15
Objeto: Contratação de empresa de pesquisa agropecuária e extensão rural para propiciar a prestação de serviços de assistência técnica, 
pesquisa e extensão rural para o município de Mafra SC através da Secretaria de Agricultura e Interior do Município de Mafra, com recursos 
dos mesmos.
Fundamento legal: Art. 75, XV da Lei 14.133/2021.
Justificativa: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos apresentados no Documento de Formalização 
da Demanda nº 001/2024 de 29 de janeiro de 2024, e no Termo de Referência anexos a esta contratação.
Valor total: R$ 75.926,40 (setenta e cinco mil e novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em consideração os termos do parecer jurí-
dico expedido pela Procuradoria-Geral do Município, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em confor-
midade com o Art. 75, XV da Lei 14.133/2021.

Mafra /SC, 11 de março de 2024.
EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024
Publicação Nº 5729418

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
Contratada: RHS Informática Ltda
CNPJ: 85.181.683/0001-83
Origem: Processo administrativo n°016/2024, COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA nº 003/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de emissão de certificados digitais para agentes públicos municipais, através 
da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com recursos dos mesmos.
Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 99124 - Certificado digital de Pessoa Jurídica – Modelo PJ 
A1 Un 10 130,00 1.300,00

2 99126 - Certificado digital de Pessoa Jurídica – Modelo PJ 
A3 (semdispositivo/Token) Un 5 210,00 1.050,00

3 99127 - Certificado digital de Pessoa Física – Modelo PF - 
validade 12 meses Un 15 100,00 1.500,00

4 99128 - Certificado digital de Pessoa Física – Modelo PF A3 Un 10 127,00 1.270,00

5 99129 - Certificado digital de Pessoa Física – Modelo PF A3 
(com token) Un 2 280,00 560,00

Total Geral 5.680,00

Valor total: R$ 5.680,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 04/03/2024
Vigência: até 03/03/2025
Dotação Orçamentária:
157 - 1 . 9001 . 4 . 122 . 30 . 2.17 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
Foro: Comarca de Mafra


